τὸ συντελεῖ δὲ οὐσούφρουκτουάριος ἔγνως διγ. ζ. συντελεῖ
δὲ οὐ μόνον τὸ παλαιὸν τέλος, ἀλλὰ καὶ τὸ ἐκ πανῆς ἐπικτού-
μενον, ὡς βι. μ' τι. β' διγ. κη⁵⁾.

ἔκαν οὐσούφρουκτον λεγατευθέντος οἰκίας τὸ πολὺ μέρος
αὐτῆς ἐπιτιηγή, μείνῃ δὲ τι ταῦτης, καὶ ἐλαχιστον, μένει τοῦ
παντὸς ἐδάφους ὁ οὐσούφρουκτος ποιῶντος οὐδὲν πτον. ση-
μεῖτο διὰ τὸ ἀδιατίτατα κείμενον ἐν τῷ λό. Ἐπειρὸν ἔστω, εἰ
ψιλοῦ τις ἐδάφους καταλέιπετε οὐσούφρουκτον, καὶ μέρος τοῦ
οὐσούφρουκτουάριος οὐκ ἔχοντα· τότε γάρ ἐπὶ τῷ μέρει
ἔχειν ἀπόλληται αὐτῷ δὲ οὐσούφρουκτος, ὡς ἔστι μαθέτων ἐξ
αὐτοῦ πομπάνοις ἐν τῷ δὲ τι. τοῦ παρόντος βι. διγ. ιδ' φησιν.

ἐνεστήσατο τις τινὰ κληρονόμον, ἀγροῦ τινος τὸν οὐσού-
φρουκτον ὑπὲρ αἵρεσιν λεγατεύεις τιτίω. μετα τὴν τε-
στάτορος τελευτὴν ἔτι τῆς αἵρεσεως ἡστημένης πέποκε δὲ κλη-
ρονόμος τὸν ἀγρον ουμπωνίω τινὶ καὶ ἐποδένεις δεδούκτο
οὐσούφρουκτον, τοιτέστοις παρακατεχηκὼς τὸν οὐσούφρουκτον.
τὸ ζητούμενον· ἀσθενούσης τῆς αἵρεσεως, ἡ ἔξερχομένης μὲν,

fructus est etiam silva caeda intempestive caesa
et olea et foenum.

Si quatuor heredibus scriptis duobus a reliquis
ususfructus legetur, unusquisque eorum adversus
utrumque oneratum in [quadrantem] actionem habet.

L. Si rei mihi legatae dimidiam ususfructus par-
tem tibi dare iussus sim, et antequam tibi praestem
necessarios sumtus in eam fecerim, non cogor tibi
praestare, nisi ratam sumtum partem accepero.

II. Non recte mihi ususfructus legatur, quum
moriar: nam periret, si vel eum haberem.

III. Publica usufructarius praestat, nisi testator
heredem praestatione eorum oneravit.

III. Si mihi insulae ususfructus legatus sit,
quandiu quaelibet portio eius remanet, totius soli
usumfructum habeo.

LIV. Si tibi ususfructus legatus sit sub condi-
tione et pendente ea heres mihi eam rem sine usu-
fructu vendiderit, si quidem extiterit conditio, usus-
fructus ad te pertinet et, si perierit, ad proprietatem
revertitur: sin autem defecerit conditio, apud here-

beredes instituit, et usumfructum fundi sui legavit Tertio
et Quarto. Quid facere oportet legatarios et a quonam
petere usumfructum? Dicit Pomponius: Tertius quidem
Primum et Secundum heredes conveniat et ab iis di-
midiam ususfructus partem pro indiviso scilicet petat,
a Primo quartam et a Secundo quartam: atque etiam
Quartus eodem modo agat et a quovis herede quartam
partem ususfructus petat.

106. [Cyr. l. 49]. Si duobus a duabus heredibus
usufructus legetur, uterque adversus utrumque agit.

107. [Steph. index l. 51]. Si quis usumfructum ita
legaverit: do lego illius rei usumfructum, quum morie-
tur, legatum inutile est: eo enim tempore incipit usus-
fructus, quo interit, qui iam constitutus est.